ДЕПАРТАМЕНТ ВНУТРЕННЕЙ И
КАДРОВОЙ ПОЛИТИКИ

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АВТОНОМНАЯ Руководителям
кадровых служб предприятий

и организаций области
НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ
«РЕГИОНАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
РАЗВИТИЯ КВАЛИФИКАЦИЙ» (по списку)

(АНО «РАРК»)
Студенческая ул., д. 11а, г. Белгород,
308007; тел ./ф ак с :  (4 7 2 2 )  31-48-82

www.rark31.ru, e -m ail :  in fo @ ra rk 3 1 .ru

На № от

О направлении информации

Уважаемые коллеги!

Информируем, что Министерство труда и социальной защиты РФ совместно
с Российским союзом промышленников и предпринимателей, Союзом журналистов
России, при информационной поддержке журналов «Бизнес России» и «Охрана труда и
социальное страхование» проводит конференцию для HR-руководителей по
теме «Управление персоналом: новые задачи и новые решения» (программа прилагается).

Мероприятие проводится на безвозмездной основе в целях организации прямого
диалога лидеров, определяющих государственную политику в сфере управления
человеческими ресурсами, региональных и HR-руководителей, тиражирования лучших
практик внедрения инструментов национальной системы квалификации в организациях.

Приглашаем руководителей кадровых служб предприятий и организаций
Белгородской области принять участие в вышеуказанном мероприятии.

Конференция состоится 17 сентября 2019 года по адресу: город Москва,
отель Азимут, ул. Смоленская, дом 8. Для участия в конференции необходимо
зарегистрироваться по ссылке: http://hr.nark.ru/ или http://www.nark.ru.

Консультационную поддержку осуществляет АНО «Национальное агентство
развития квалификаций»:

-  Крылова Екатерина Александровна, тел.: +7 (495) 966-16-86 (доб. 1027);
-Ж укова Виктория Александровна, тел. +7 (495) 966-16-86 (доб. 1030) или

по e-mail: hr@nark.ru.

Приложение: на 3 л. в 1 экз.

С уважением,

Директор
АНО «РАРК» Н.М. Савина

Грушина Марина Васильевна
8 (4722) 33-47-87

http://www.rark31.ru
mailto:info@rark31.ru
http://hr.nark.ru/
http://www.nark.ru
mailto:hr@nark.ru

2

Приложение
к письму АНО «РАРК»

от / ' / . . 2019
№ /<Р£

ПРОЕКТ

ПРОГРАММА КОНФЕРЕНЦИИ
«Управление персоналом: новые задачи и новые решения»

Дата проведения: 17 сентября 2019 года
Место проведения: Azimut Hotel Smolenskaya, город Москва, ул. Смоленская, 8.

9:30-10:00 Регистрация участников. Приветственный кофе.
10:00-
13:00

Пленарное заседание:
«НАЦИОНАЛЬНАЯ СИСТЕМА КВАЛИФИКАЦИЙ:

СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ ПОЛИТИКИ УПРАВЛЕНИЯ ПЕРСОНАЛОМ»

Модератор:
А.Г. Асмолов, Академик Российской академии образования, директор по
гуманитарной политике РАНХ и ГС, заведующий кафедрой психологии личности
факультета психологии МГУ имени М.В. Ломоносова

Вступительное слово:
А.Н. Шохин, президент РСПП, председатель Национального совета при
Президенте Российской Федерации по профессиональным квалификациям

Темы для обсуждения:
• Инвестиции в человеческий капитал -  основа устойчивого развития
бизнеса
• Национальная система квалификаций: эффекты для государства, новые
возможности для компаний
• Практика применения профессиональных стандартов и инструментов
независимой оценки квалификаций в управлении персоналом
• Изменения в законодательстве, ориентированные на укрепление связи
бизнеса и образования
• Новые требования к качеству человеческих ресурсов в условиях
цифровизации
• Внедрение инструментов национальной системы квалификаций, как способ
продвижения бренда компании

Ключевой доклад: «Человек и среда: интеллектуальный поединок»
А.Г. Асмолов, Академик Российской академии образования, директор по
гуманитарной политике РАНХ и ГС, заведующий кафедрой психологии личности
факультета психологии МГУ имени М.В. Ломоносова.

Специальный гость:
А.Е. Цыпкин, современный российский писатель
«Как добиться успеха в профессиональной деятельности?»

3
Выступления:

• М.А. Топилин, Министр труда и социальной защиты Российской
Федерации (на согласовании)
• М.М. Котюков, Министр науки и высшего образования Российской
Федерации (на согласовании)
• Я.Е. Нилов, Председатель комитета Госдумы по труду, социальной
политике и делам ветеранов
• С.В. Чупшева, генеральный директор Агентства стратегических
инициатив (на согласовании)
• А.Н. Лейбович, генеральный директор Национального агентства развития
квалификаций
• Представитель ПАО «Газпром»
• Представитель Госкорпорации «Росатом»
• Представитель ПАО «ЛУКОЙЛ»
• Представитель ОАО «Российские железные дороги»
• Представитель ПАО «КАМАЗ»
• Представитель ПАО «НК «Роснефть»
• Представитель Ростелеком

Вопросы и ответы

13:00-
13:45

Перерыв

13:45-
16:00

Панельная дискуссия:
«ЛИДЕРСТВО -  ФАКТОР УСПЕХА»

Модератор:
В.В. Пирожков, руководитель инжинирингового центра «Кинетика»
НИТУ «МИСИС» (на согласовании)

Темы для обсуждения:
• Роль руководителя в развитии человеческого капитала организации
• Квалификация руководителя -  пути достижения и подтверждения
• Признание российских квалификаций на глобальном рынке труда
• Управление изменениями: роль руководителя

В.В. Пирожков, руководитель инжинирингового центра «Кинетика» НИТУ
«МИСИС»,
«Время инноваций. Тренды близкого будущего. Искусственный интеллект:
перспективы развития и риски»

Выступления:
• Представитель SIEMENS
• Представитель Международной организации труда
• А.А. Вучкович, председатель Совета по профессиональным
квалификациям в области управления персоналом

4
16:00-
17:30

Панельная дискуссия:
«НАЦИОНАЛЬНАЯ СИСТЕМА КВАЛИФИКАЦИЙ -  НОВЫЕ

ВОЗМОЖНОСТИ ДЛЯ БИЗНЕСА»
Модераторы:
В.Л. Вуколов, заместитель Министра труда и социальной защиты Российской
Федерации (на согласовании)
М.В. Москвина, управляющий директор Управления рынка труда и социального
партнерства РСПП

Вопросы для обсуждения:
• Национальная система квалификаций как инструмент совершенствования
профессионального развития персонала
• Отбор, привлечение и мотивация персонала с применением инструментов
национальной системы квалификаций
• Практика эффективного взаимодействия Советов по профессиональным
квалификациям, работодателей, центров оценки квалификаций
• О стратегии развития Национальной системы квалификации до 2030 года

Выступления:
• Представитель АО «Роснано»
• Представитель ГУП «Санкт-Петербургский метрополитен»
• А.М. Козлов, председатель Совета по профессиональным квалификациям
в ЖКХ
• Ф.Т. Прокопов, заместитель председателя Национального совета при
Президенте РФ по профессиональным квалификациям
(на согласовании)
• В.А. Тишин, председатель Совета по профессиональным квалификациям в
лифтовой отрасли, сфере подъемных сооружений и вертикального транспорта
(на согласовании)
• А.В. Мурычев, председатель Совета по профессиональным
квалификациям финансового рынка (на согласовании)
• Ю.В. Герций, председатель Совета по профессиональным квалификациям
в сфере безопасности труда, социальной защиты и занятости населения (на
согласовании)
• Представитель Псковского государственного университета

17:30-
18:00

Подведение итогов (вопросы-ответы)

Примечание:
В программу могут быть внесены изменения, кандидатуры докладчиков в стадии
согласования.